
DIGITALISIERTES 
BAUEN
Katalysator für Produktivität,  
Nachhaltigkeit und
Fachkräftegewinnung



Die BAUINDUSTRIE lädt ein zur:

Konferenz
DIGITALISIERTES BAUEN

Mittwoch, 20. März 2024  
Beginn 14:00 Uhr | Einlass ab 13:30 Uhr

- in der Vertretung des Landes Rheinland-Pfalz beim Bund in Berlin -
Wir freuen uns auf Sie!

Tim Lorenz
Vizepräsident

Tim-Oliver Müller
Hauptgeschäftsführer

Bitte registrieren Sie sich bis zum

13. März 2024
unter

tms.aloom.de/digitalisiertes-bauen 

Veranstaltungsort 
Vertretung des Landes 

Rheinland-Pfalz 
beim Bund

In den Ministergärten 6
10117 Berlin

Anreise
Öffentliche Verkehrsmittel:  

U2 & S-Bahn »Potsdamer Platz«, 
barrierefrei, 2 Min. Fußweg über 
Ebertstraße, Richtung Branden- 

burger Tor.

Parkplätze stehen leider nicht zur 
Verfügung.

Auf der Veranstaltung werden Foto-/
Videoaufnahmen erstellt, mit deren  
Verwendung und Veröffentlichung  
Sie sich durch den Besuch der 
Veranstaltung einverstanden erklären.



PROGRAMM

14:00

14:05

14:30

14:45

Begrüßung und Einführung
Tim Lorenz, Vizepräsident der BAUINDUSTRIE

Träge Transformation.  
Welche Denkfehler den digitalen Wandel blockieren.  
Prof. Dr. Sascha Friesike, (Co-Autor) und Professur für Design  
digitaler Innovationen an der Universität der Künste Berlin

Digitalisiertes Bauen für die Zukunft -  
Das Leitbild der BAUINDUSTRIE
Tim Lorenz, Vizepräsident im Gespräch mit  
Tim-Oliver Müller, Hauptgeschäftsführer der BAUINDUSTRIE

Leitbild Digitalisierung Bau  
Paneldiskussion: 
•   MinDirig. Frank Krüger, Bundesministerium für Digitales  

und Verkehr 
•   Dr. Daniel Forsmann, DB InfraGO
•   Andreas Irngartinger, DEGES
•   Friederike Gorka, Bickhardt Bau
•   Prof. Dr. Anica Meins-Becker, BIM-Institut der

Bergischen Universität Wuppertal

15:30

15:45

16:15

16:30

17:55

18:00

22:00

Impulsvortrag
Sandra Weeser, MdB, Vorsitzende Bundestagsausschuss  
Wohnen, Stadtentwicklung, Bauwesen und Kommunen

KAFFEEPAUSE

Digitalisierung als Katalysator für Innovationen  
Derya Guran, Leiterin Innovationen, Die Autobahn GmbH

Vorstellungen von Best-Practices-Beispielen

Wie geht es weiter?
Tim Lorenz, Vizepräsident der BAUINDUSTRIE

Get-Together 

Ende



Hauptverband der Deutschen Bauindustrie e.V.
Kurfürstenstraße 129 - 10785 Berlin

030 21286-143 
silke.schulz@bauindustrie.de

bauindustrie.de


